ARANA

oo
o>
ZX
o

+34 622 449 440
barbypons@gmail.com
skype: barbypons

Estudios

Formada en Barcelona y New
York en diferentes estilos de
danza e interpretacion.

(modern, jazz, ballroom y tape)

Idiomas

Espaiiol
Catalan
Inglés
Ruso

TEATRO

Trabajo en la Compariia Roseland Musical

actuaciones en Espafiay China
Asistente de direccién

“Notre Dame de Paris’, versidn espafola
Asistente de coreografia

“Rent’, la version espafiola.

CINE:

“El coronel Macia” de Joseph Ma Forn
“El pianista” de Mario Gas
“Tic-tac” de Rosa Vergés

COMERCIALES Y VIDEO-CLIPS:

Nocilla coreografa
Vodafone ayte. coreografia de masas, Ana Dominguez
Rtve ayte. coreografia de masas, Penny Jones

Por arriba por abajo  bailarina en videoclip de Ricky Martin

GRANDES EVENTOS:

Inaguracién de 30° Juegos del Sudeste Asiatico, Manila, Filipinas
Inaguracién Juegos Panamericanos y ParaPan, Lima, Perd
Final de la Champions League , Madrid
47th Emirates National Day
Inaguracién y Clausura Juegos Asidticos, Yakarta , Indonesia.
Inaguracién Juegos del Mediterraneo ,Tarragona
Clausura Indoor Asian and Martial Games, Ashgabad, Turkmenistan
Inauguracién y Clausura Juegos Solidarios Islamicos, Baku, Azerbaiyan
Inauguracién JJOO Rio de Janeiro
Final Champions League, Milano
Final Champions League, Berlin
Cabalgata de los Reyes Magos, Barcelona
Coreografia de masas, direccion y produccion
1.200 personas
Inauguracién Paralimpicos Sochi, Russia
(3.000 personas)
Paris Parade, Santiago de Chile, Chile
Cabalgata para centro Comercial (500 personas)
Inauguracién Juegos Mundiales, Cali, Colombia
Inauguracién y Clausura Mundials de Natacid, Barcelona, Espafa
Desfilada Atletes i Coreografia de masses
Inauguracién y clausura POC, Londres (Para-Olimpicos)
Inaguracién y clausura JJOO Londres 2012
(7.000 personas)
Clausura Mundial sub-20, Bogotd, Colombia

Inauguracién y Clausura Mundiales de Atletismo B-10, Barcelona 2010.

Oman National Day, Muscat, Oman
(12.000 personas)

Inauguracién Juegos Suramericanos, Medellin, Colombia
coreografia de masas y Desfile de atletas

Inauguracion Nuevo Estadio de futbol de RDE I'Espanyol
Asistente coreografia de masas

Eurogames Barcelona, Barcelona, Espafia

50° Aniversario Camp Nou, Barcelona
coreografia de masas

Champions league, Barcelona

1996-ACTUALIDAD

2001

1999

2006
1997
1996

2009, 2011
2008
2008
1998

2019
2019
2019
2018
2018
2018
2017
2017
2016
2016
2015

2006 - ACTUALIDAD

2014

2013

2013
2013

2012
2012

2011

2010

2010

2009

2008
2007

2000



