# BARBARANA PONS



+34 622 449 440 barbypons@gmail.com skype: barbypons

## Estudios

Formada en Barcelona y New York en diferentes estilos de danza e interpretación.

(modern, jazz, ballroom y tape)

### Idiomas

Español Catalán Inglés Ruso



#### **TEATRO**

Trabajo en la Compañía Roseland Musical	1996-ACTUALIDAD
actuaciones en España y China	
Asistente de dirección	2001
"Notre Dame de Paris", versión española	
Asistente de coreografía	1999
"Rent", la version española.	

#### CINE:

"El coronel Macià" de Joseph Mª Forn	2006
"El pianista" de Mario Gas	1997
"Tic-tac" de Rosa Vergés	1996

#### **COMERCIALES Y VIDEO-CLIPS:**

Nocilla	coreógrafa	2009, 2011
Vodafone	ayte. coreografía de masas, Ana Dominguez	2008
Rtve	ayte. coreografía de masas, Penny Jones	2008
Por arriba por abajo	bailarina en videoclip de Ricky Martin	1998

#### **GRANDES EVENTOS:**

Inaguración de 30º Juegos del Sudeste Asiático , Manila, Filipinas	
Inaguración Juegos Panamericanos y ParaPan , Lima, Perú	2019
Final de la Champions League , Madrid	2019
47th Emirates National Day	2018
Inaguración y Clausura Juegos Asiáticos, Yakarta , Indonesia.	2018
Inaguración Juegos del Mediterraneo ,Tarragona	2018
Clausura Indoor Asian and Martial Games, Ashgabad, Turkmenistán	
Inauguración y Clausura Juegos Solidarios Islámicos, Bakú, Azer	baiyán 2017
Inauguración JJOO Rio de Janeiro	2016
Final Champions League, Milano	2016
Final Champions League, Berlin	2015
Cabalgata de los Reyes Magos, Barcelona	2006 - ACTUALIDAD
Coreografía de masas, dirección y producción	
1.200 personas	
Inauguración Paralímpicos Sochi, Rússia	2014
(3.000 personas)	
Paris Parade, Santiago de Chile, Chile	2013
Cabalgata para centro Comercial (500 personas)	
Inauguración Juegos Mundiales, Cali, Colombia	2013
Inauguración y Clausura Mundials de Natació, Barcelona, Españ	a 2013
Desfilada Atletes i Coreografia de masses	
Inauguración y clausura POC, Londres (Para-Olimpicos)	2012
Inaguración y clausura JJOO Londres 2012	2012
(7.000 personas)	
Clausura Mundial sub-20, Bogotá, Colombia	2011
Inauguración y Clausura Mundiales de Atletismo B-10, Barcelon	
Oman National Day, Muscat, Oman	2010
(12.000 personas)	2012
Inauguración Juegos Suramericanos, Medellín, Colombia	2010
coreografía de masas y Desfile de atletas	2000
Inauguración Nuevo Estadio de fútbol de RDE l'Espanyol	2009
Asistente coreografía de masas	2000
Eurogames Barcelona, Barcelona, España	2008
50º Aniversario Camp Nou, Barcelona coreografía de masas	2007
3	2000
Champions league, Barcelona	∠000